[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от           09.03.2021                                                                                     № 135-п _                г. Елизово
О проведении народного массового гуляния «Сарафанная Масленица»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Камчатского края от 04.03.2021 №35 «О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», Уставом  Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, на основании муниципальной программы «Развитие культуры в Елизовском  городском поселении», утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2019 № 1230-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения  организовать и провести  13 марта  2021 года в 13.00 часов на стадионе «Строитель» народное массовое гуляние «Сарафанная Масленица» (далее – мероприятие).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить дорожную карту подготовки и проведения мероприятия согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Управлению финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения  обеспечить финансирование мероприятия.
5. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения организовать транспортировку артистов до места проведения мероприятия и обратно.
6. Муниципальному автономному учреждению «Елизовский городской спортивный физкультурно-оздоровительный центр», муниципальному автономному учреждению культуры киноконцертный досуговый центр «Гейзер», муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство города Елизово» организовать работу в соответствии с дорожной картой подготовки мероприятия.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы администрации

Елизовского городского поселения                                                      В.А.Масло
СОГЛАСОВАНИЕ:
	И.о. начальника Отдела  по культуре, молодежной политике,  физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения

	________________ Е.Ю.Корецкая

	Заместитель руководителя - начальник юридического отдела

Управления делами администрации

Елизовского городского поселения
	________________Н.А. Кутепова

Исп.: советник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения

Корецкая Е.Ю.., тел.: 8 (415 31) 6-22-29

Разослать: Управление делами администрации ЕГП, Управление финансов и экономического развития администрации ЕГП, Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации ЕГП, МБУ «Благоустройство города Елизово», МКУ «Служба по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры, благоустройства и транспорта», Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуры и спорту администрации Елизовского городского поселения – 2 шт.

                                                                                                       Приложение №1

к постановлению администрации Елизовского городского поселения    от   09.03.2021                   №   135-п           _
СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий

	Председатель оргкомитета:
 Масло Владислав Анатольевич
	Врио Главы администрации Елизовского городского поселения

	Члены оргкомитета:

	Ребров Денис Александрович
	Руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	Бочарникова Олеся Владимировна

	Руководитель Управления делами   администрации Елизовского городского поселения

	Хачикян Светлана Александровна
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения

Приложение №2

к постановлению администрации

Елизовского городского поселения

от    09.03.2021     №  135-п
ДОРОЖНАЯ КАРТА
подготовки и проведения народного массового гуляния

«Сарафанная Масленица»

Дата проведения: 13 марта 2021 года

Место проведения:  Стадион «Строитель»

Время проведения: 13-00

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета.
	05.03.2021
	Врио Главы администрации Елизовского городского поселения Масло В.А.

	2.
	Подготовка писем в службы: полиция, скорая помощь, МЧС.
	до 11.03.2021
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения Хачикян С.А.

	3.
	Написание сценария мероприятия.
	до 09.03.2021
	Директор МАУК КДЦ «Гейзер» Омельченко Д.В.

	4.
	Реклама:

- на светодиодных экран (площадь им. В.И. Ленина, ПКиО «Сказка»)

- изготовление баннера и афиш;

- оформление стадиона.
	до 10.03.2021
	Директор МАУК КДЦ «Гейзер» Омельченко Д.В.

	5.
	Изготовление и установка схемы  расположения мероприятия.
	до 09.03.2021
	Директор МАУК КДЦ «Гейзер» Омельченко Д.В.

	6.
	Подготовка стадиона «Строитель» к мероприятию:

- организация стоянки транспортных средств

(расчистка снега, разметка стоянки);
- подготовка места для сожжения чучела Масленицы;

- установка колеса с призами на столб.
	до 13.03.2021
13.03.2021
	Директор МАУ «ЕГСФОЦ» Наказнюк И.В.

	7.
	Подключение торговых точек к электропитанию;
Организация работы автовышки по размещению колеса с  призами на столбе

	13.03.2021
	Директор Муниципального бюджетного учреждения "Благоустройство города Елизово" Цырульников Е.С.

	8.
	Установка контейнеров для мусора и биотуалетов.
	до 13.03.2021
	Директор МБУ «Благоустройство города Елизово» Цырульников Е. С.

	9.
	Организация фото и видеосъемки.
	13.03.2021
	Директор МАУК КДЦ «Гейзер» Омельченко Д.В.

	10.
	Организация торговли не менее 15 точек.
	13.03.2021
	Директор МАУ «ЕГСФОЦ» Наказнюк И.В.

	11.
	Организация полевой кухни и горячего чая. Выпечка блинов.
	13.03.2021
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения Хачикян С.А.

	12.
	Организация работы игровых точек, аттракционов и спортивных состязаний.
	13.03.2021
	Директор МАУ «ЕГСФОЦ» Наказнюк И.В.

Директор МАУК КДЦ «Гейзер» Омельченко Д.В.

	13.
	Подключение к трансформаторной подстанции
	13.03.2021
	Директор МАУК КДЦ «Гейзер» Омельченко Д.В.
Директор Муниципального бюджетного учреждения "Благоустройство города Елизово" Цырульников Е.С.

	14.
	Приобретение призов и работа со сметами.
	до 11.03.2021
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения Хачикян С.А.

	15.
	Организация транспортировки артистов до места проведения мероприятия и обратно
	13.03.2021
	Руководитель Управления делами администрации Елизовского городского поселения Бочарникова О.В.

	16.
	Работа по установке столба (приобретение столба, шлифовка столба, установка).

Подготовка столба к конкурсной программе (покрытие столба маслом, размещение призов на столбе)
	до 13.03.2021
	Директор МАУ «ЕГСФОЦ» Наказнюк И.В.